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Spånga-Tensta stadsdelsnämnd 

Svar på medborgares förfrågan om tidigarelagd 
maskinsopning och sandupptagning 

Förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens förslag till svar i enlighet 
med detta tjänsteutlåtande 
 
 
 
Jack Kindberg   
Stadsdelsdirektör  Mats Carinder 
   Avdelningschef 
 
 
Bakgrund 
En medborgare har i ett medborgarförslag inkommit med önskemål om en 
tidigarelagd sandsopning efter vintern. Medborgaren önskar att 
upptagningen av sanden ska vara avslutad samtidigt som innerstadens 
sandsopning. Samtidigt önskar han få nämndens synpunkter på hur man 
kommer att hantera upptagningen nästa år samt vilka krav som kommer att 
ställas. Medborgaren vill även att svaret skall innehålla kostnader, 
entreprenörens insatser samt eventuella sanktioneringar mot 
entreprenören.  
 
Förslag till svar 
Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning har i sitt entreprenörskontrakt gällande 
vinterväghållningen samma slutdatum för sandupptagning som 
innerstaden. De fastlagda tiderna för torgytor är 1 maj och senast den 15 
maj på övriga ytor. 
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Entreprenörskontraktet gäller till och med 2007-09-30 med möjlighet till 1 
års förlängning. Därefter kan en ändring ske av kontraktsskrivningen. 
 
Kostnaden för sandupptagningen är i dagsläget 400 tkr. Om man 
tidigarelägger upptagningen med 2 veckor ger det en ökad kostnad på 300- 
400 tkr. Den ökade kostnaden beror på att man måste dubblera 
personalstyrkan, införa skiftarbete samt öka maskinparken. Det finns dock 
en stor osäkerhetsfaktor i detta då det under april kan vara minusgrader 
nattetid vilket omöjliggör sandsopning.  
 
April månad i år var kall med minusgrader nattetid. Snön låg kvar ovanligt 
länge och det medförde att det vid flera tillfällen inte gick att sandsopa 
ytorna. Entreprenören fick därför, efter förhandling med hela västerort, en 
förlängd upptagningstid med 14 dagar. 
 
Om entreprenören inte fullgör sina åtaganden har stadsdelsförvaltningen 
möjlighet att utdöma vite enligt gällande kontrakt. 
 
SLUT 


